
10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt

Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 
R E G I S T E R © 2001 by JOKASOFT

Team Name, Vorname G ST Schnitt Startgeld Einzel GB ZB BonusSeniorenteam Germany
Börold, Klaus 0 0 170,82 35,00 10,00 10 0 10
Koziolek, Josef 0 0 180,97 35,00 10,00 5 0 5
Frese, Werner 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Globig, Karl-Heinz 0 0 178,34 35,00 10,00 6 0 6Wild Dack s
Behrendt, Daniel 0 0 182,53 35,00 10,00 4 0 4
Krummrich, Christin 1 1 175,76 35,00 10,00 7 5 12
Schmid, Anett 1 1 171,56 35,00 10,00 9 5 14
Tauchert, Katja 1 1 178,05 35,00 10,00 6 5 11EBKC Südring MGN
Constabel, Karola 1 1 166,48 35,00 10,00 12 5 17
Neumann, Anja 1 1 167,47 35,00 10,00 11 5 16
Köhler, Heiko 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Possner, Harald 0 0 178,52 35,00 10,00 6 0 6Team Commerzbank 1
Oschatz, Bernd 0 0 154,00 35,00 10,00 18 0 18
Bretschneider, J 0 0 171,00 35,00 10,00 10 0 10
Mempel, Gabi 1 1 165,48 35,00 10,00 12 5 17
Mempel, Udo 0 0 169,72 35,00 10,00 10 0 10Optima Erfurt 1
Mengdehl, Swen 0 0 176,00 35,00 10,00 7 0 7
Weiß, Olaf 0 0 175,67 35,00 10,00 7 0 7
Schmid, Erich 0 0 180,88 35,00 10,00 5 0 5
Braun, Werner 0 0 176,19 35,00 10,00 7 0 7Optima Devil s
Bauer, Christoph 0 0 165,67 35,00 10,00 12 0 12
Bock, Holger 0 0 147,79 35,00 10,00 20 0 20
Fietz, Hans 0 0 170,96 35,00 10,00 10 0 10
Kanzler, Jochen 0 0 172,25 35,00 10,00 9 0 9KG OptiEsa
Krummrich, Dieter 0 0 153,13 35,00 10,00 18 0 18
Göring, Rolf 0 0 179,01 35,00 10,00 5 0 5
Seeland, Birgit 1 1 182,25 35,00 10,00 4 5 9
Nikoleizig, Alexandra 1 1 169,41 35,00 10,00 10 5 15KGEFESA
Schultheis, Silvio 0 0 189,31 35,00 10,00 0 0 0
Polte ,Ulrike 1 1 148,00 35,00 10,00 20 5 25
Pfeil, Danny 0 0 168,86 35,00 10,00 11 0 11
Löhning, Steffen 0 0 178,14 35,00 10,00 6 0 6Scholz Recycling
Schneider ,B 0 4 35,00 10,00 0 20 20
König,Monika 1 1 100,00 35,00 10,00 20 5 25
Schütz,Norbert 0 4 35,00 10,00 0 20 20
Fischer,Manfred 0 4 35,00 10,00 0 20 20ESV Turbine Rostock
Grünwald, Gabriela 1 1 181,08 35,00 10,00 4 5 9
Suhl, Bärbel 1 1 179,37 35,00 10,00 5 5 10
Laabs, Christine 1 1 168,26 35,00 10,00 11 5 16
Döschner, Annett 1 1 170,95 35,00 10,00 10 5 15PostEF/Jena
Hemmelmann, Dirk 0 0 171,38 35,00 10,00 9 0 9
Leinhos, Steffen 0 0 163,83 35,00 10,00 13 0 13
Themel, Dieter 0 0 168,65 35,00 10,00 11 0 11
Themel, Kai 0 0 186,89 35,00 10,00 2 0 2Die Durchgeknallten
Eichmann, Ralf 0 0 182,01 35,00 10,00 4 0 4
Lüdke, Patrik 0 0 169,12 35,00 10,00 10 0 10
Eichmann, Claudia 1 1 177,35 35,00 10,00 6 5 11
Kammler, Birgit 1 1 170,25 35,00 10,00 10 5 15THÜ Landtag
Panse, Maximilian 0 4 35,00 10,00 0 20 20
Weissbrodt, Gabi 1 1 130,00 35,00 10,00 20 5 25
Panse, Michael 0 4 35,00 10,00 0 20 20
Frey, Carmen 1 1 168,58 35,00 10,00 11 5 16Post SV Erfurt IV
Schröter, Gert 0 0 182,27 35,00 10,00 4 0 4
Siegmund, Eberhard 0 0 185,22 35,00 10,00 2 0 2
Bähr, Diethelm 0 0 179,03 35,00 10,00 5 0 5
Kästner, Claus-Dieter 0 0 171,61 35,00 10,00 9 0 9Traumtänzer
Wenzel, Jöerg 0 0 156,00 35,00 10,00 17 0 17
Eisert, Andreas 0 0 175,89 35,00 10,00 7 0 7
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Krümmling, Peter 0 0 157,79 35,00 10,00 16 0 16
Zitzmann, Alexander 0 0 159,96 35,00 10,00 15 0 15EF 39 ers
Schmid, Mirko 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Reinert, Stefan 0 0 183,44 35,00 10,00 3 0 3
Kottula, Wilfried 0 0 182,95 35,00 10,00 4 0 4
Steinbrück, Lutz 0 0 187,04 35,00 10,00 1 0 1Post SV Erfurt I
Frey, Frank-Peter 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Axt, Uwe 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Frey, Ralf 0 0 185,79 35,00 10,00 2 0 2
Axt, Florian 0 0 183,09 35,00 10,00 3 0 3X Asphalter
Hähner, Marcel 0 0 164,43 35,00 10,00 13 0 13
Stade, Marcel 0 4 35,00 10,00 0 20 20
Hildebrand, Sascha 0 0 35,00 10,00 0 0 0
Wölke, Andreas 0 0 173,08 35,00 10,00 8 0 8The Rabbit
Gebert, Susanne 1 1 155,24 35,00 10,00 17 5 22
Gebert, Frank 0 0 175,15 35,00 10,00 7 0 7
Kammler,Mario 0 0 173,20 35,00 10,00 8 0 8
Witzel, Sven 0 0 172,34 35,00 10,00 9 0 9Die Südringer
Schlums, Volker 0 0 168,50 35,00 10,00 11 0 11
Ruge, Frithjof 0 0 163,67 35,00 10,00 13 0 13
Tolk, Dominik 0 0 162,29 35,00 10,00 14 0 14
Engler, Siegfried 0 0 159,65 35,00 10,00 15 0 15Team Sachsen I
Lehmann, Sandro 0 0 159,75 35,00 10,00 15 0 15
Geißler, Uwe 0 0 182,84 35,00 10,00 4 0 4
Petrischek, Ronny 0 0 183,36 35,00 10,00 3 0 3
Pietschmann, Maik 0 0 179,74 35,00 10,00 5 0 5Team Sachsen II
Hoffmann, Claus 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Baldauf, Martina 1 1 175,12 35,00 10,00 7 5 12
Jablonski, Max 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Koch, Thomas 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0Azenteam
Ospalek, Jörg 0 0 158,49 35,00 10,00 16 0 16
Steinbrück, Thomas 0 1 157,61 35,00 10,00 16 5 21
Natke, Harry 0 0 149,33 35,00 10,00 20 0 20
Natke, Rita 1 1 155,83 35,00 10,00 17 5 22THÜ Jugendteam
Jakob, Tom 0 1 165,63 35,00 10,00 12 5 17
Solcher, Linda 1 2 161,60 35,00 10,00 14 10 24
Steinbrück, Melanie 1 2 168,23 35,00 10,00 11 10 21
Ludwig, Christian 0 1 149,18 35,00 10,00 20 5 25BV Bad Lauchstädt
Schmidt, Sven-Uwe 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Cornelius, Wilfried 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Machlitt, Patrick 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0
Lüdtke, Bernd 0 0 190,00 35,00 10,00 0 0 0Fermate
Heinemann, Andreas 0 0 173,12 35,00 10,00 8 0 8
Siegler, Andreas 0 0 157,03 35,00 10,00 16 0 16
Seibt, Gerold 0 0 144,90 35,00 10,00 20 0 20
Hentsch, Michael 0 0 167,38 35,00 10,00 11 0 11SSB Bad Blankenburg
Haun, Andre 0 0 172,88 35,00 10,00 9 0 9
Lindig, Ralf 0 0 168,35 35,00 10,00 11 0 11
Hering, Andreas 0 0 165,18 35,00 10,00 12 0 12
Haun, Frank 0 0 156,19 35,00 10,00 17 0 171. MHL BC 98
Schröder, Günter 0 0 162,25 35,00 10,00 14 0 14
Koch, Tino 0 0 35,00 10,00 0 0 0
Hasert, Michael 0 0 171,59 35,00 10,00 9 0 9
Schröder, Dieter 0 0 177,60 35,00 10,00 6 0 6Die Dödel
Hirsch, Andreas 0 0 188,07 35,00 10,00 1 0 1
Lindenzweig, René 0 0 177,21 35,00 10,00 6 0 6
Knothe, Jochen 0 0 167,33 35,00 10,00 11 0 11
Spengler, Dirk 0 0 169,69 35,00 10,00 10 0 10Die Alacher
Morawitz, Diana 1 1 163,13 35,00 10,00 13 5 18
Kollin, Manuela 1 1 156,85 35,00 10,00 17 5 22
Steinbrück, Jens 0 0 170,99 35,00 10,00 10 0 10
Peisker, Christian 0 0 139,00 35,00 10,00 20 0 20Die Zwickauer I
Spiller, Olaf 0 0 181,27 35,00 10,00 4 0 4
Ludwig, Alexander 0 0 179,56 35,00 10,00 5 0 5
Vogel, Dirk 0 0 185,22 35,00 10,00 2 0 2
Vogel, Doreen 1 1 151,44 35,00 10,00 19 5 24
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BV Royal Dresden
Raifarth, Rene 0 0 179,13 35,00 10,00 5 0 5
Dragon, Ralf 0 0 185,82 35,00 10,00 2 0 2
Dietrich, Eric 0 1 179,55 35,00 10,00 5 5 10
Herzog, Gregor 0 1 176,18 35,00 10,00 7 5 12Leipziger Allerlei
Müller, Frank 0 0 172,90 35,00 10,00 9 0 9
Obenaus, Christiane 1 1 166,81 35,00 10,00 12 5 17
Gräfe, Uwe 0 0 180,00 35,00 10,00 5 0 5
Gräfe, Kerstin 1 1 171,13 35,00 10,00 9 5 140
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10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

T U R N I E R  -  B E R I C H T © 2001 by JOKASOFT

Name S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Sum. Ø High 3High Bonus Gesamt Ø High

Seniorenteam Germany 742 836 770 762 717 675 4502 187,58 836 126 4628 192,83 857
Börold, Klaus 177 180 159 158 147 184 1005 167,50 184 541 60 1065 177,50 194
Koziolek, Josef 180 190 205 199 177 175 1126 187,67 205 594 30 1156 192,67 210
Frese, Werner 150 221 185 234 168 165 1123 187,17 234 640 1123 187,17 234
Globig, Karl-Heinz 235 245 221 171 225 151 1248 208,00 245 705 36 1284 214,00 251

Wild Dack´s 694 860 652 628 709 780 4323 180,13 860 246 4569 190,38 2225
Behrendt, Daniel 192 234 174 144 177 242 1163 193,83 242 668 24 1187 197,83 246
Krummrich, Christin 129 222 168 149 179 192 1039 173,17 222 593 72 1111 185,17 234
Schmid, Anett 200 180 166 179 204 167 1096 182,67 204 584 84 1180 196,67 218
Tauchert, Katja 173 224 144 156 149 179 1025 170,83 224 576 66 1091 181,83 235

EBKC Südring MGN 601 606 668 670 728 658 3931 163,79 728 234 4165 173,54 2052
Constabel, Karola 159 147 168 181 180 139 974 162,33 181 529 102 1076 179,33 198
Neumann, Anja 113 125 150 119 154 166 827 137,83 166 470 96 923 153,83 182
Köhler, Heiko 166 155 184 212 191 184 1092 182,00 212 587 1092 182,00 212
Possner, Harald 163 179 166 158 203 169 1038 173,00 203 551 36 1074 179,00 209

Team Commerzbank 1 597 556 572 578 609 664 3576 149,00 664 330 3906 162,75 1949
Oschatz, Bernd 179 126 137 170 153 155 920 153,33 179 504 108 1028 171,33 197
Bretschneider, J 128 91 101 104 154 141 719 119,83 154 423 60 779 129,83 164
Mempel, Gabi 126 181 175 135 124 179 920 153,33 181 535 102 1022 170,33 198
Mempel, Udo 164 158 159 169 178 189 1017 169,50 189 536 60 1077 179,50 199

Optima Erfurt 1 654 655 684 738 681 706 4118 171,58 738 156 4274 178,08 1968
Mengdehl, Swen 137 149 178 185 116 191 956 159,33 191 554 42 998 166,33 198
Weiß, Olaf 206 181 146 194 172 148 1047 174,50 206 581 42 1089 181,50 213
Schmid, Erich 162 169 167 170 192 166 1026 171,00 192 531 30 1056 176,00 197
Braun, Werner 149 156 193 189 201 201 1089 181,50 201 595 42 1131 188,50 208

Optima Devil´s 643 634 644 705 753 644 4023 167,63 753 306 4329 180,38 1957
Bauer, Christoph 150 133 120 201 163 145 912 152,00 201 514 72 984 164,00 213
Bock, Holger 178 168 120 148 215 170 999 166,50 215 563 120 1119 186,50 235
Fietz, Hans 159 165 201 203 198 171 1097 182,83 203 602 60 1157 192,83 213
Kanzler, Jochen 156 168 203 153 177 158 1015 169,17 203 548 54 1069 178,17 212

KG OptiEsa 722 812 704 694 722 632 4286 178,58 812 282 4568 190,33 1965
Krummrich, Dieter 179 190 177 146 200 146 1038 173,00 200 569 108 1146 191,00 218
Göring, Rolf 203 215 172 149 147 148 1034 172,33 215 590 30 1064 177,33 220
Seeland, Birgit 180 225 172 189 205 163 1134 189,00 225 619 54 1188 198,00 234
Nikoleizig, Alexandra 160 182 183 210 170 175 1080 180,00 210 575 90 1170 195,00 225

KGEFESA 703 719 721 655 674 693 4165 173,54 721 252 4417 184,04 1827
Schultheis, Silvio 161 200 203 185 166 181 1096 182,67 203 588 1096 182,67 203
Polte ,Ulrike 189 149 167 123 151 155 934 155,67 189 511 150 1084 180,67 214
Pfeil, Danny 201 187 192 191 153 166 1090 181,67 201 584 66 1156 192,67 212
Löhning, Steffen 152 183 159 156 204 191 1045 174,17 204 578 36 1081 180,17 210

Scholz Recycling 507 464 458 461 459 430 2779 115,79 507 510 3289 137,04 1571
Schneider ,B 130 124 123 132 147 152 808 134,67 152 431 120 928 154,67 172
König,Monika 138 106 98 103 88 87 620 103,33 138 347 150 770 128,33 163
Schütz,Norbert 82 113 114 92 111 99 611 101,83 114 338 120 731 121,83 134
Fischer,Manfred 157 121 123 134 113 92 740 123,33 157 414 120 860 143,33 177

ESV Turbine Rostock 702 675 635 745 749 761 4267 177,79 761 300 4567 190,29 1740
Grünwald, Gabriela 181 146 169 168 170 200 1034 172,33 200 551 54 1088 181,33 209
Suhl, Bärbel 181 166 150 204 191 147 1039 173,17 204 576 60 1099 183,17 214
Laabs, Christine 177 181 165 171 193 212 1099 183,17 212 586 96 1195 199,17 228
Döschner, Annett 163 182 151 202 195 202 1095 182,50 202 599 90 1185 197,50 217

PostEF/Jena 678 667 668 636 652 744 4045 168,54 744 210 4255 177,29 1673
Hemmelmann, Dirk 170 146 172 131 146 194 959 159,83 194 536 54 1013 168,83 203
Leinhos, Steffen 188 167 168 155 147 155 980 163,33 188 523 78 1058 176,33 201
Themel, Dieter 156 160 160 127 146 155 904 150,67 160 476 66 970 161,67 171
Themel, Kai 164 194 168 223 213 240 1202 200,33 240 676 12 1214 202,33 242

Die Durchgeknallten 744 718 656 659 792 741 4310 179,58 792 240 4550 189,58 1686
Eichmann, Ralf 167 182 155 221 170 200 1095 182,50 221 603 24 1119 186,50 225
Lüdke, Patrik 183 156 174 135 201 174 1023 170,50 201 558 60 1083 180,50 211
Eichmann, Claudia 201 203 168 146 216 181 1115 185,83 216 620 66 1181 196,83 227
Kammler, Birgit 193 177 159 157 205 186 1077 179,50 205 584 90 1167 194,50 220



THÜ Landtag 397 490 375 430 563 506 2761 115,04 563 486 3247 135,29 1417
Panse, Maximilian 85 139 64 63 167 146 664 110,67 167 452 120 784 130,67 187
Weissbrodt, Gabi 74 69 63 84 101 101 492 82,00 101 286 150 642 107,00 126
Panse, Michael 87 79 100 106 79 103 554 92,33 106 309 120 674 112,33 126
Frey, Carmen 151 203 148 177 216 156 1051 175,17 216 596 96 1147 191,17 232

Post SV Erfurt IV 691 700 767 651 723 702 4234 176,42 767 120 4354 181,42 1540
Schröter, Gert 165 198 190 165 215 159 1092 182,00 215 603 24 1116 186,00 219
Siegmund, Eberhard 183 182 236 167 172 179 1119 186,50 236 601 12 1131 188,50 238
Bähr, Diethelm 207 180 165 191 144 203 1090 181,67 207 601 30 1120 186,67 212
Kästner, Claus-Dieter 136 140 176 128 192 161 933 155,50 192 529 54 987 164,50 201

Traumtänzer 657 612 604 601 676 636 3786 157,75 676 330 4116 171,50 1429
Wenzel, Jöerg 195 148 170 168 207 168 1056 176,00 207 572 102 1158 193,00 224
Eisert, Andreas 169 154 158 153 161 146 941 156,83 169 488 42 983 163,83 176
Krümmling, Peter 138 148 136 127 140 172 861 143,50 172 460 96 957 159,50 188
Zitzmann, Alexander 155 162 140 153 168 150 928 154,67 168 485 90 1018 169,67 183

EF 39-ers 748 678 650 667 783 722 4248 177,00 783 48 4296 179,00 1481
Schmid, Mirko 184 165 178 191 210 166 1094 182,33 210 585 1094 182,33 210
Reinert, Stefan 182 171 143 134 212 142 984 164,00 212 565 18 1002 167,00 215
Kottula, Wilfried 213 164 159 159 182 232 1109 184,83 232 627 24 1133 188,83 236
Steinbrück, Lutz 169 178 170 183 179 182 1061 176,83 183 544 6 1067 177,83 184

Post SV Erfurt I 731 830 831 783 832 827 4834 201,42 832 30 4864 202,67 1522
Frey, Frank-Peter 168 184 227 164 201 195 1139 189,83 227 623 1139 189,83 227
Axt, Uwe 198 247 212 182 203 206 1248 208,00 247 665 1248 208,00 247
Frey, Ralf 201 163 201 233 213 261 1272 212,00 261 707 12 1284 214,00 263
Axt, Florian 164 236 191 204 215 165 1175 195,83 236 655 18 1193 198,83 239

X-Asphalter 628 632 703 697 696 703 4059 169,13 703 246 4305 179,38 1388
Hähner, Marcel 153 169 184 171 178 199 1054 175,67 199 561 78 1132 188,67 212
Stade, Marcel 114 156 167 213 159 155 964 160,67 213 539 120 1084 180,67 233
Hildebrand, Sascha 150 157 168 170 164 151 960 160,00 170 502 960 160,00 170
Wölke, Andreas 211 150 184 143 195 198 1081 180,17 211 604 48 1129 188,17 219

The Rabbit 682 769 658 719 709 655 4192 174,67 769 276 4468 186,17 1413
Gebert, Susanne 147 154 172 165 158 153 949 158,17 172 495 132 1081 180,17 194
Gebert, Frank 193 204 136 160 179 137 1009 168,17 204 576 42 1051 175,17 211
Kammler,Mario 172 203 195 233 206 191 1200 200,00 233 642 48 1248 208,00 241
Witzel, Sven 170 208 155 161 166 174 1034 172,33 208 552 54 1088 181,33 217

Die Südringer 742 726 637 709 632 712 4158 173,25 742 318 4476 186,50 1340
Schlums, Volker 159 173 193 172 204 192 1093 182,17 204 589 66 1159 193,17 215
Ruge, Frithjof 255 180 156 227 159 179 1156 192,67 255 662 78 1234 205,67 268
Tolk, Dominik 170 173 144 154 130 180 951 158,50 180 523 84 1035 172,50 194
Engler, Siegfried 158 200 144 156 139 161 958 159,67 200 519 90 1048 174,67 215

Team Sachsen I 705 674 608 570 607 692 3856 160,67 705 162 4018 167,42 1250
Lehmann, Sandro 157 199 142 169 149 174 990 165,00 199 542 90 1080 180,00 214
Geißler, Uwe 204 179 168 178 158 207 1094 182,33 207 590 24 1118 186,33 211
Petrischek, Ronny 160 139 139 99 141 128 806 134,33 160 440 18 824 137,33 163
Pietschmann, Maik 184 157 159 124 159 183 966 161,00 184 526 30 996 166,00 189

Team Sachsen II 648 697 690 670 680 735 4120 171,67 735 72 4192 174,67 1253
Hoffmann, Claus 182 170 194 205 156 210 1117 186,17 210 609 1117 186,17 210
Baldauf, Martina 158 184 172 143 182 167 1006 167,67 184 538 72 1078 179,67 196
Jablonski, Max 160 175 167 151 174 181 1008 168,00 181 530 1008 168,00 181
Koch, Thomas 148 168 157 171 168 177 989 164,83 177 516 989 164,83 177

Azenteam 613 663 604 694 607 656 3837 159,88 694 474 4311 179,63 1200
Ospalek, Jörg 168 163 137 213 153 181 1015 169,17 213 562 96 1111 185,17 229
Steinbrück, Thomas 149 167 158 158 176 163 971 161,83 176 506 126 1097 182,83 197
Natke, Harry 134 148 151 134 129 157 853 142,17 157 456 120 973 162,17 177
Natke, Rita 162 185 158 189 149 155 998 166,33 189 536 132 1130 188,33 211

THÜ Jugendteam 594 634 646 651 649 674 3848 160,33 674 522 4370 182,08 1101
Jakob, Tom 162 161 139 154 181 166 963 160,50 181 509 102 1065 177,50 198
Solcher, Linda 150 159 167 202 168 177 1023 170,50 202 547 144 1167 194,50 226
Steinbrück, Melanie 159 153 186 159 155 178 990 165,00 186 523 126 1116 186,00 207
Ludwig, Christian 123 161 154 136 145 153 872 145,33 161 468 150 1022 170,33 186

BV Bad Lauchstädt 711 778 815 777 733 694 4508 187,83 815 4508 187,83 1155
Schmidt, Sven-Uwe 192 196 223 195 208 182 1196 199,33 223 627 1196 199,33 223
Cornelius, Wilfried 142 180 199 154 156 165 996 166,00 199 544 996 166,00 199
Machlitt, Patrick 200 190 190 212 194 192 1178 196,33 212 606 1178 196,33 212
Lüdtke, Bernd 177 212 203 216 175 155 1138 189,67 216 631 1138 189,67 216

Fermate 704 698 602 676 620 645 3945 164,38 704 330 4275 178,13 1044
Heinemann, Andreas 160 189 172 187 160 155 1023 170,50 189 548 48 1071 178,50 197
Siegler, Andreas 169 175 145 118 171 158 936 156,00 175 515 96 1032 172,00 191
Seibt, Gerold 178 151 115 168 132 135 879 146,50 178 497 120 999 166,50 198
Hentsch, Michael 197 183 170 203 157 197 1107 184,50 203 597 66 1173 195,50 214



SSB Bad Blankenburg 662 704 668 629 696 648 4007 166,96 704 294 4301 179,21 989
Haun, Andre 189 180 149 190 161 138 1007 167,83 190 559 54 1061 176,83 199
Lindig, Ralf 170 180 178 130 181 183 1022 170,33 183 544 66 1088 181,33 194
Hering, Andreas 159 170 196 172 175 184 1056 176,00 196 555 72 1128 188,00 208
Haun, Frank 144 174 145 137 179 143 922 153,67 179 498 102 1024 170,67 196

1. MHL BC 98 624 668 619 619 712 750 3992 166,33 750 174 4166 173,58 986
Schröder, Günter 157 165 187 162 183 176 1030 171,67 187 546 84 1114 185,67 201
Koch, Tino 167 148 145 113 144 202 919 153,17 202 517 919 153,17 202
Hasert, Michael 148 195 158 179 203 189 1072 178,67 203 587 54 1126 187,67 212
Schröder, Dieter 152 160 129 165 182 183 971 161,83 183 530 36 1007 167,83 189

Die Dödel 700 776 713 677 811 705 4382 182,58 811 168 4550 189,58 1018
Hirsch, Andreas 139 210 196 119 245 197 1106 184,33 245 652 6 1112 185,33 246
Lindenzweig, René 189 166 171 209 200 177 1112 185,33 209 598 36 1148 191,33 215
Knothe, Jochen 210 219 209 199 202 165 1204 200,67 219 638 66 1270 211,67 230
Spengler, Dirk 162 181 137 150 164 166 960 160,00 181 511 60 1020 170,00 191

Die Alacher 626 660 596 685 631 702 3900 162,50 702 420 4320 180,00 881
Morawitz, Diana 183 172 177 145 139 197 1013 168,83 197 557 108 1121 186,83 215
Kollin, Manuela 138 157 139 169 145 150 898 149,67 169 476 132 1030 171,67 191
Steinbrück, Jens 148 155 136 180 173 187 979 163,17 187 540 60 1039 173,17 197
Peisker, Christian 157 176 144 191 174 168 1010 168,33 191 541 120 1130 188,33 211

Die Zwickauer I 688 641 577 662 689 584 3841 160,04 689 210 4051 168,79 798
Spiller, Olaf 169 199 149 171 193 216 1097 182,83 216 608 24 1121 186,83 220
Ludwig, Alexander 160 175 172 144 134 103 888 148,00 175 507 30 918 153,00 180
Vogel, Dirk 176 124 142 209 162 159 972 162,00 209 547 12 984 164,00 211
Vogel, Doreen 183 143 114 138 200 106 884 147,33 200 526 144 1028 171,33 224

BV Royal Dresden 842 666 699 829 781 774 4591 191,29 842 174 4765 198,54 916
Raifarth, Rene 185 149 164 234 165 192 1089 181,50 234 611 30 1119 186,50 239
Dragon, Ralf 221 175 152 182 195 198 1123 187,17 221 614 12 1135 189,17 223
Dietrich, Eric 242 151 203 200 205 184 1185 197,50 242 650 60 1245 207,50 252
Herzog, Gregor 194 191 180 213 216 200 1194 199,00 216 629 72 1266 211,00 228

Leipziger Allerlei 701 604 732 661 705 629 4032 168,00 732 270 4302 179,25 777
Müller, Frank 179 130 172 210 169 142 1002 167,00 210 561 54 1056 176,00 219
Obenaus, Christiane 156 167 192 126 168 151 960 160,00 192 527 102 1062 177,00 209
Gräfe, Uwe 184 143 181 188 189 165 1050 175,00 189 561 30 1080 180,00 194
Gräfe, Kerstin 182 164 187 137 179 171 1020 170,00 187 548 84 1104 184,00 201



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

T E A M  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Team Pins Ø High Bonus Gesamt Ø m.Bo. High m.Bo.
1 Post SV Erfurt I 4834 201,42 832 30 4864 202,67 1522
2 BV Royal Dresden 4591 191,29 842 174 4765 198,54 916
3 Seniorenteam Germany 4502 187,58 836 126 4628 192,83 857
4 Wild Dack´s 4323 180,13 860 246 4569 190,38 2225
5 KG OptiEsa 4286 178,58 812 282 4568 190,33 1965
6 ESV Turbine Rostock 4267 177,79 761 300 4567 190,29 1740
7 Die Dödel 4382 182,58 811 168 4550 189,58 1018
8 Die Durchgeknallten 4310 179,58 792 240 4550 189,58 1686
9 BV Bad Lauchstädt 4508 187,83 815 4508 187,83 1155

10 Die Südringer 4158 173,25 742 318 4476 186,50 1340
11 The Rabbit 4192 174,67 769 276 4468 186,17 1413
12 KGEFESA 4165 173,54 721 252 4417 184,04 1827
13 THÜ Jugendteam 3848 160,33 674 522 4370 182,08 1101
14 Post SV Erfurt IV 4234 176,42 767 120 4354 181,42 1540
15 Optima Devil´s 4023 167,63 753 306 4329 180,38 1957
16 Die Alacher 3900 162,50 702 420 4320 180,00 881
17 Azenteam 3837 159,88 694 474 4311 179,63 1200
18 X-Asphalter 4059 169,13 703 246 4305 179,38 1388
19 Leipziger Allerlei 4032 168,00 732 270 4302 179,25 777
20 SSB Bad Blankenburg 4007 166,96 704 294 4301 179,21 989
21 EF 39-ers 4248 177,00 783 48 4296 179,00 1481
22 Fermate 3945 164,38 704 330 4275 178,13 1044
23 Optima Erfurt 1 4118 171,58 738 156 4274 178,08 1968
24 PostEF/Jena 4045 168,54 744 210 4255 177,29 1673
25 Team Sachsen II 4120 171,67 735 72 4192 174,67 1253
26 1. MHL BC 98 3992 166,33 750 174 4166 173,58 986
27 EBKC Südring MGN 3931 163,79 728 234 4165 173,54 2052
28 Traumtänzer 3786 157,75 676 330 4116 171,50 1429
29 Die Zwickauer I 3841 160,04 689 210 4051 168,79 798
30 Team Sachsen I 3856 160,67 705 162 4018 167,42 1250
31 Team Commerzbank 1 3576 149,00 664 330 3906 162,75 1949
32 Scholz Recycling 2779 115,79 507 510 3289 137,04 1571
33 THÜ Landtag 2761 115,04 563 486 3247 135,29 1417



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

D O P P E L  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Doppel Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.Bon.
1 Dietrich, Eric  &  Herzog, Gregor BV Royal Dresden 2379 198,25 132 2511 209,25
2 Frey, Ralf  &  Axt, Florian Post SV Erfurt I 2447 203,92 30 2477 206,42
3 Frese, Werner  &  Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 2371 197,58 36 2407 200,58
4 Schlums, Volker  &  Ruge, Frithjof Die Südringer 2249 187,42 144 2393 199,42
5 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe Post SV Erfurt I 2387 198,92 2387 198,92
6 Laabs, Christine  &  Döschner, Annett ESV Turbine Rostock 2194 182,83 186 2380 198,33
7 Seeland, Birgit  &  Nikoleizig, Alexandra KG OptiEsa 2214 184,50 144 2358 196,50
8 Eichmann, Claudia  &  Kammler, Birgit Die Durchgeknallten 2192 182,67 156 2348 195,67
9 Kammler,Mario  &  Witzel, Sven The Rabbit 2234 186,17 102 2336 194,67
10 Machlitt, Patrick  &  Lüdtke, Bernd BV Bad Lauchstädt 2316 193,00 2316 193,00
11 Behrendt, Daniel  &  Krummrich, Christin Wild Dack´s 2202 183,50 96 2298 191,50
12 Knothe, Jochen  &  Spengler, Dirk Die Dödel 2164 180,33 126 2290 190,83
13 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja Wild Dack´s 2121 176,75 150 2271 189,25
14 Hirsch, Andreas  &  Lindenzweig, René Die Dödel 2218 184,83 42 2260 188,33
15 Raifarth, Rene  &  Dragon, Ralf BV Royal Dresden 2212 184,33 42 2254 187,83
16 Schröter, Gert  &  Siegmund, Eberhard Post SV Erfurt IV 2211 184,25 36 2247 187,25
17 Pfeil, Danny  &  Löhning, Steffen KGEFESA 2135 177,92 102 2237 186,42
18 Jakob, Tom  &  Solcher, Linda THÜ Jugendteam 1986 165,50 246 2232 186,00
19 Fietz, Hans  &  Kanzler, Jochen Optima Devil´s 2112 176,00 114 2226 185,50
20 Börold, Klaus  &  Koziolek, Josef Seniorenteam Germany 2131 177,58 90 2221 185,08
21 Hähner, Marcel  &  Stade, Marcel X-Asphalter 2018 168,17 198 2216 184,67
22 Krummrich, Dieter  &  Göring, Rolf KG OptiEsa 2072 172,67 138 2210 184,17
23 Ospalek, Jörg  &  Steinbrück, Thomas Azenteam 1986 165,50 222 2208 184,00
24 Eichmann, Ralf  &  Lüdke, Patrik Die Durchgeknallten 2118 176,50 84 2202 183,50
25 Kottula, Wilfried  &  Steinbrück, Lutz EF 39-ers 2170 180,83 30 2200 183,33
26 Lehmann, Sandro  &  Geißler, Uwe Team Sachsen I 2084 173,67 114 2198 183,17
27 Hoffmann, Claus  &  Baldauf, Martina Team Sachsen II 2123 176,92 72 2195 182,92
28 Schmidt, Sven-Uwe  &  Cornelius, Wilfried BV Bad Lauchstädt 2192 182,67 2192 182,67
29 Schmid, Erich  &  Braun, Werner Optima Erfurt 1 2115 176,25 72 2187 182,25
30 Grünwald, Gabriela  &  Suhl, Bärbel ESV Turbine Rostock 2073 172,75 114 2187 182,25
31 Themel, Dieter  &  Themel, Kai PostEF/Jena 2106 175,50 78 2184 182,00
32 Gräfe, Uwe   &  Gräfe, Kerstin Leipziger Allerlei 2070 172,50 114 2184 182,00
33 Schultheis, Silvio  &  Polte ,Ulrike KGEFESA 2030 169,17 150 2180 181,67
34 Seibt, Gerold  &  Hentsch, Michael Fermate 1986 165,50 186 2172 181,00
35 Steinbrück, Jens  &  Peisker, Christian Die Alacher 1989 165,75 180 2169 180,75
36 Köhler, Heiko  &  Possner, Harald EBKC Südring MGN 2130 177,50 36 2166 180,50
37 Hering, Andreas  &  Haun, Frank SSB Bad Blankenburg 1978 164,83 174 2152 179,33
38 Morawitz, Diana  &  Kollin, Manuela Die Alacher 1911 159,25 240 2151 179,25
39 Haun, Andre  &  Lindig, Ralf SSB Bad Blankenburg 2029 169,08 120 2149 179,08
40 Wenzel, Jöerg  &  Eisert, Andreas Traumtänzer 1997 166,42 144 2141 178,42
41 Steinbrück, Melanie  &  Ludwig, Christian THÜ Jugendteam 1862 155,17 276 2138 178,17
42 Hasert, Michael  &  Schröder, Dieter 1. MHL BC 98 2043 170,25 90 2133 177,75
43 Gebert, Susanne  &  Gebert, Frank The Rabbit 1958 163,17 174 2132 177,67
44 Müller, Frank  &  Obenaus, Christiane Leipziger Allerlei 1962 163,50 156 2118 176,50
45 Bähr, Diethelm  &  Kästner, Claus-Dieter Post SV Erfurt IV 2023 168,58 84 2107 175,58
46 Bauer, Christoph  &  Bock, Holger Optima Devil´s 1911 159,25 192 2103 175,25
47 Natke, Harry  &  Natke, Rita Azenteam 1851 154,25 252 2103 175,25
48 Heinemann, Andreas  &  Siegler, Andreas Fermate 1959 163,25 144 2103 175,25
49 Mempel, Gabi  &  Mempel, Udo Team Commerzbank 1 1937 161,42 162 2099 174,92
50 Schmid, Mirko  &  Reinert, Stefan EF 39-ers 2078 173,17 18 2096 174,67
51 Hildebrand, Sascha  &  Wölke, Andreas X-Asphalter 2041 170,08 48 2089 174,08
52 Mengdehl, Swen  &  Weiß, Olaf Optima Erfurt 1 2003 166,92 84 2087 173,92
53 Tolk, Dominik  &  Engler, Siegfried Die Südringer 1909 159,08 174 2083 173,58
54 Hemmelmann, Dirk  &  Leinhos, Steffen PostEF/Jena 1939 161,58 132 2071 172,58
55 Spiller, Olaf  &  Ludwig, Alexander Die Zwickauer I 1985 165,42 54 2039 169,92
56 Schröder, Günter  &  Koch, Tino 1. MHL BC 98 1949 162,42 84 2033 169,42
57 Vogel, Dirk  &  Vogel, Doreen Die Zwickauer I 1856 154,67 156 2012 167,67
58 Constabel, Karola  &  Neumann, Anja EBKC Südring MGN 1801 150,08 198 1999 166,58
59 Jablonski, Max  &  Koch, Thomas Team Sachsen II 1997 166,42 1997 166,42
60 Krümmling, Peter  &  Zitzmann, Alexander Traumtänzer 1789 149,08 186 1975 164,58
61 Panse, Michael  &  Frey, Carmen THÜ Landtag 1605 133,75 216 1821 151,75
62 Petrischek, Ronny  &  Pietschmann, Maik Team Sachsen I 1772 147,67 48 1820 151,67
63 Oschatz, Bernd  &  Bretschneider, J Team Commerzbank 1 1639 136,58 168 1807 150,58
64 Schneider ,B  &  König,Monika Scholz Recycling 1428 119,00 270 1698 141,50
65 Schütz,Norbert  &  Fischer,Manfred Scholz Recycling 1351 112,58 240 1591 132,58
66 Panse, Maximilian  &  Weissbrodt, Gabi THÜ Landtag 1156 96,33 270 1426 118,83

 



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

E I N Z E L  - W E R T U N G ( 3 High-Game ) © 2001 by JOKASOFT

Platz     Name     Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
  

 ----------------------- DAMEN -------------------------
  

1 Eichmann, Claudia Die Durchgeknallten 1115 185,83 216 620 66 1181 196,83 227
2 Seeland, Birgit KG OptiEsa 1134 189,00 225 619 54 1188 198,00 234
3 Döschner, Annett ESV Turbine Rostock 1095 182,50 202 599 90 1185 197,50 217
4 Frey, Carmen THÜ Landtag 1051 175,17 216 596 96 1147 191,17 232
5 Krummrich, Christin Wild Dack´s 1039 173,17 222 593 72 1111 185,17 234
6 Laabs, Christine ESV Turbine Rostock 1099 183,17 212 586 96 1195 199,17 228
7 Schmid, Anett Wild Dack´s 1096 182,67 204 584 84 1180 196,67 218
8 Kammler, Birgit Die Durchgeknallten 1077 179,50 205 584 90 1167 194,50 220
9 Suhl, Bärbel ESV Turbine Rostock 1039 173,17 204 576 60 1099 183,17 214

10 Tauchert, Katja Wild Dack´s 1025 170,83 224 576 66 1091 181,83 235
11 Nikoleizig, Alexandra KG OptiEsa 1080 180,00 210 575 90 1170 195,00 225
12 Morawitz, Diana Die Alacher 1013 168,83 197 557 108 1121 186,83 215
13 Grünwald, Gabriela ESV Turbine Rostock 1034 172,33 200 551 54 1088 181,33 209
14 Gräfe, Kerstin Leipziger Allerlei 1020 170,00 187 548 84 1104 184,00 201
15 Solcher, Linda THÜ Jugendteam 1023 170,50 202 547 144 1167 194,50 226
16 Baldauf, Martina Team Sachsen II 1006 167,67 184 538 72 1078 179,67 196
17 Natke, Rita Azenteam 998 166,33 189 536 132 1130 188,33 211
18 Mempel, Gabi Team Commerzbank 1 920 153,33 181 535 102 1022 170,33 198
19 Constabel, Karola EBKC Südring MGN 974 162,33 181 529 102 1076 179,33 198
20 Obenaus, Christiane Leipziger Allerlei 960 160,00 192 527 102 1062 177,00 209
21 Vogel, Doreen Die Zwickauer I 884 147,33 200 526 144 1028 171,33 224
22 Steinbrück, Melanie THÜ Jugendteam 990 165,00 186 523 126 1116 186,00 207
23 Polte ,Ulrike KGEFESA 934 155,67 189 511 150 1084 180,67 214
24 Gebert, Susanne The Rabbit 949 158,17 172 495 132 1081 180,17 194
25 Kollin, Manuela Die Alacher 898 149,67 169 476 132 1030 171,67 191
26 Neumann, Anja EBKC Südring MGN 827 137,83 166 470 96 923 153,83 182
27 König,Monika Scholz Recycling 620 103,33 138 347 150 770 128,33 163
28 Weissbrodt, Gabi THÜ Landtag 492 82,00 101 286 150 642 107,00 126

  
 ----------------------- HERREN ------------------------

  
1 Frey, Ralf Post SV Erfurt I 1272 212,00 261 707 12 1284 214,00 263
2 Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 1248 208,00 245 705 36 1284 214,00 251
3 Themel, Kai PostEF/Jena 1202 200,33 240 676 12 1214 202,33 242
4 Behrendt, Daniel Wild Dack´s 1163 193,83 242 668 24 1187 197,83 246
5 Axt, Uwe Post SV Erfurt I 1248 208,00 247 665 1248 208,00 247
6 Ruge, Frithjof Die Südringer 1156 192,67 255 662 78 1234 205,67 268
7 Axt, Florian Post SV Erfurt I 1175 195,83 236 655 18 1193 198,83 239
8 Hirsch, Andreas Die Dödel 1106 184,33 245 652 6 1112 185,33 246
9 Dietrich, Eric BV Royal Dresden 1185 197,50 242 650 60 1245 207,50 252

10 Kammler,Mario The Rabbit 1200 200,00 233 642 48 1248 208,00 241
11 Frese, Werner Seniorenteam Germany 1123 187,17 234 640 1123 187,17 234
12 Knothe, Jochen Die Dödel 1204 200,67 219 638 66 1270 211,67 230
13 Lüdtke, Bernd BV Bad Lauchstädt 1138 189,67 216 631 1138 189,67 216
14 Herzog, Gregor BV Royal Dresden 1194 199,00 216 629 72 1266 211,00 228
15 Schmidt, Sven-Uwe BV Bad Lauchstädt 1196 199,33 223 627 1196 199,33 223
16 Kottula, Wilfried EF 39-ers 1109 184,83 232 627 24 1133 188,83 236
17 Frey, Frank-Peter Post SV Erfurt I 1139 189,83 227 623 1139 189,83 227
18 Dragon, Ralf BV Royal Dresden 1123 187,17 221 614 12 1135 189,17 223
19 Raifarth, Rene BV Royal Dresden 1089 181,50 234 611 30 1119 186,50 239
20 Hoffmann, Claus Team Sachsen II 1117 186,17 210 609 1117 186,17 210
21 Spiller, Olaf Die Zwickauer I 1097 182,83 216 608 24 1121 186,83 220
22 Machlitt, Patrick BV Bad Lauchstädt 1178 196,33 212 606 1178 196,33 212
23 Wölke, Andreas X-Asphalter 1081 180,17 211 604 48 1129 188,17 219
24 Eichmann, Ralf Die Durchgeknallten 1095 182,50 221 603 24 1119 186,50 225
25 Schröter, Gert Post SV Erfurt IV 1092 182,00 215 603 24 1116 186,00 219
26 Fietz, Hans Optima Devil´s 1097 182,83 203 602 60 1157 192,83 213
27 Siegmund, Eberhard Post SV Erfurt IV 1119 186,50 236 601 12 1131 188,50 238
28 Bähr, Diethelm Post SV Erfurt IV 1090 181,67 207 601 30 1120 186,67 212
29 Lindenzweig, René Die Dödel 1112 185,33 209 598 36 1148 191,33 215
30 Hentsch, Michael Fermate 1107 184,50 203 597 66 1173 195,50 214
31 Braun, Werner Optima Erfurt 1 1089 181,50 201 595 42 1131 188,50 208
32 Koziolek, Josef Seniorenteam Germany 1126 187,67 205 594 30 1156 192,67 210
33 Geißler, Uwe Team Sachsen I 1094 182,33 207 590 24 1118 186,33 211
34 Göring, Rolf KG OptiEsa 1034 172,33 215 590 30 1064 177,33 220
35 Schlums, Volker Die Südringer 1093 182,17 204 589 66 1159 193,17 215
36 Schultheis, Silvio KGEFESA 1096 182,67 203 588 1096 182,67 203



37 Köhler, Heiko EBKC Südring MGN 1092 182,00 212 587 1092 182,00 212
38 Hasert, Michael 1. MHL BC 98 1072 178,67 203 587 54 1126 187,67 212
39 Schmid, Mirko EF 39-ers 1094 182,33 210 585 1094 182,33 210
40 Pfeil, Danny KGEFESA 1090 181,67 201 584 66 1156 192,67 212
41 Weiß, Olaf Optima Erfurt 1 1047 174,50 206 581 42 1089 181,50 213
42 Löhning, Steffen KGEFESA 1045 174,17 204 578 36 1081 180,17 210
43 Gebert, Frank The Rabbit 1009 168,17 204 576 42 1051 175,17 211
44 Wenzel, Jöerg Traumtänzer 1056 176,00 207 572 102 1158 193,00 224
45 Krummrich, Dieter KG OptiEsa 1038 173,00 200 569 108 1146 191,00 218
46 Reinert, Stefan EF 39-ers 984 164,00 212 565 18 1002 167,00 215
47 Bock, Holger Optima Devil´s 999 166,50 215 563 120 1119 186,50 235
48 Ospalek, Jörg Azenteam 1015 169,17 213 562 96 1111 185,17 229
49 Hähner, Marcel X-Asphalter 1054 175,67 199 561 78 1132 188,67 212
50 Gräfe, Uwe Leipziger Allerlei 1050 175,00 189 561 30 1080 180,00 194
51 Müller, Frank Leipziger Allerlei 1002 167,00 210 561 54 1056 176,00 219
52 Haun, Andre SSB Bad Blankenburg 1007 167,83 190 559 54 1061 176,83 199
53 Lüdke, Patrik Die Durchgeknallten 1023 170,50 201 558 60 1083 180,50 211
54 Hering, Andreas SSB Bad Blankenburg 1056 176,00 196 555 72 1128 188,00 208
55 Mengdehl, Swen Optima Erfurt 1 956 159,33 191 554 42 998 166,33 198
56 Witzel, Sven The Rabbit 1034 172,33 208 552 54 1088 181,33 217
57 Possner, Harald EBKC Südring MGN 1038 173,00 203 551 36 1074 179,00 209
58 Heinemann, Andreas Fermate 1023 170,50 189 548 48 1071 178,50 197
59 Kanzler, Jochen Optima Devil´s 1015 169,17 203 548 54 1069 178,17 212
60 Vogel, Dirk Die Zwickauer I 972 162,00 209 547 12 984 164,00 211
61 Schröder, Günter 1. MHL BC 98 1030 171,67 187 546 84 1114 185,67 201
62 Steinbrück, Lutz EF 39-ers 1061 176,83 183 544 6 1067 177,83 184
63 Lindig, Ralf SSB Bad Blankenburg 1022 170,33 183 544 66 1088 181,33 194
64 Cornelius, Wilfried BV Bad Lauchstädt 996 166,00 199 544 996 166,00 199
65 Lehmann, Sandro Team Sachsen I 990 165,00 199 542 90 1080 180,00 214
66 Peisker, Christian Die Alacher 1010 168,33 191 541 120 1130 188,33 211
67 Börold, Klaus Seniorenteam Germany 1005 167,50 184 541 60 1065 177,50 194
68 Steinbrück, Jens Die Alacher 979 163,17 187 540 60 1039 173,17 197
69 Stade, Marcel X-Asphalter 964 160,67 213 539 120 1084 180,67 233
70 Mempel, Udo Team Commerzbank 1 1017 169,50 189 536 60 1077 179,50 199
71 Hemmelmann, Dirk PostEF/Jena 959 159,83 194 536 54 1013 168,83 203
72 Schmid, Erich Optima Erfurt 1 1026 171,00 192 531 30 1056 176,00 197
73 Jablonski, Max Team Sachsen II 1008 168,00 181 530 1008 168,00 181
74 Schröder, Dieter 1. MHL BC 98 971 161,83 183 530 36 1007 167,83 189
75 Kästner, Claus-Dieter Post SV Erfurt IV 933 155,50 192 529 54 987 164,50 201
76 Pietschmann, Maik Team Sachsen I 966 161,00 184 526 30 996 166,00 189
77 Leinhos, Steffen PostEF/Jena 980 163,33 188 523 78 1058 176,33 201
78 Tolk, Dominik Die Südringer 951 158,50 180 523 84 1035 172,50 194
79 Engler, Siegfried Die Südringer 958 159,67 200 519 90 1048 174,67 215
80 Koch, Tino 1. MHL BC 98 919 153,17 202 517 919 153,17 202
81 Koch, Thomas Team Sachsen II 989 164,83 177 516 989 164,83 177
82 Siegler, Andreas Fermate 936 156,00 175 515 96 1032 172,00 191
83 Bauer, Christoph Optima Devil´s 912 152,00 201 514 72 984 164,00 213
84 Spengler, Dirk Die Dödel 960 160,00 181 511 60 1020 170,00 191
85 Jakob, Tom THÜ Jugendteam 963 160,50 181 509 102 1065 177,50 198
86 Ludwig, Alexander Die Zwickauer I 888 148,00 175 507 30 918 153,00 180
87 Steinbrück, Thomas Azenteam 971 161,83 176 506 126 1097 182,83 197
88 Oschatz, Bernd Team Commerzbank 1 920 153,33 179 504 108 1028 171,33 197
89 Hildebrand, Sascha X-Asphalter 960 160,00 170 502 960 160,00 170
90 Haun, Frank SSB Bad Blankenburg 922 153,67 179 498 102 1024 170,67 196
91 Seibt, Gerold Fermate 879 146,50 178 497 120 999 166,50 198
92 Eisert, Andreas Traumtänzer 941 156,83 169 488 42 983 163,83 176
93 Zitzmann, Alexander Traumtänzer 928 154,67 168 485 90 1018 169,67 183
94 Themel, Dieter PostEF/Jena 904 150,67 160 476 66 970 161,67 171
95 Ludwig, Christian THÜ Jugendteam 872 145,33 161 468 150 1022 170,33 186
96 Krümmling, Peter Traumtänzer 861 143,50 172 460 96 957 159,50 188
97 Natke, Harry Azenteam 853 142,17 157 456 120 973 162,17 177
98 Panse, Maximilian THÜ Landtag 664 110,67 167 452 120 784 130,67 187
99 Petrischek, Ronny Team Sachsen I 806 134,33 160 440 18 824 137,33 163

100 Schneider ,B Scholz Recycling 808 134,67 152 431 120 928 154,67 172
101 Bretschneider, J Team Commerzbank 1 719 119,83 154 423 60 779 129,83 164
102 Fischer,Manfred Scholz Recycling 740 123,33 157 414 120 860 143,33 177
103 Schütz,Norbert Scholz Recycling 611 101,83 114 338 120 731 121,83 134
104 Panse, Michael THÜ Landtag 554 92,33 106 309 120 674 112,33 126
105



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

E I N Z E L  - W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz     Name    Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
 

1 Frey, Ralf Post SV Erfurt I 1272 212,00 261 707 12 1284 214,00 263
2 Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 1248 208,00 245 705 36 1284 214,00 251
3 Knothe, Jochen Die Dödel 1204 200,67 219 638 66 1270 211,67 230
4 Herzog, Gregor BV Royal Dresden 1194 199,00 216 629 72 1266 211,00 228
5 Axt, Uwe Post SV Erfurt I 1248 208,00 247 665 1248 208,00 247
6 Kammler,Mario The Rabbit 1200 200,00 233 642 48 1248 208,00 241
7 Dietrich, Eric BV Royal Dresden 1185 197,50 242 650 60 1245 207,50 252
8 Ruge, Frithjof Die Südringer 1156 192,67 255 662 78 1234 205,67 268
9 Themel, Kai PostEF/Jena 1202 200,33 240 676 12 1214 202,33 242

10 Schmidt, Sven-Uwe BV Bad Lauchstädt 1196 199,33 223 627 1196 199,33 223
11 Laabs, Christine ESV Turbine Rostock 1099 183,17 212 586 96 1195 199,17 228
12 Axt, Florian Post SV Erfurt I 1175 195,83 236 655 18 1193 198,83 239
13 Seeland, Birgit KG OptiEsa 1134 189,00 225 619 54 1188 198,00 234
14 Behrendt, Daniel Wild Dack´s 1163 193,83 242 668 24 1187 197,83 246
15 Döschner, Annett ESV Turbine Rostock 1095 182,50 202 599 90 1185 197,50 217
16 Eichmann, Claudia Die Durchgeknallten 1115 185,83 216 620 66 1181 196,83 227
17 Schmid, Anett Wild Dack´s 1096 182,67 204 584 84 1180 196,67 218
18 Machlitt, Patrick BV Bad Lauchstädt 1178 196,33 212 606 1178 196,33 212
19 Hentsch, Michael Fermate 1107 184,50 203 597 66 1173 195,50 214
20 Nikoleizig, Alexandra KG OptiEsa 1080 180,00 210 575 90 1170 195,00 225
21 Kammler, Birgit Die Durchgeknallten 1077 179,50 205 584 90 1167 194,50 220
22 Solcher, Linda THÜ Jugendteam 1023 170,50 202 547 144 1167 194,50 226
23 Schlums, Volker Die Südringer 1093 182,17 204 589 66 1159 193,17 215
24 Wenzel, Jöerg Traumtänzer 1056 176,00 207 572 102 1158 193,00 224
25 Fietz, Hans Optima Devil´s 1097 182,83 203 602 60 1157 192,83 213
26 Koziolek, Josef Seniorenteam Germany 1126 187,67 205 594 30 1156 192,67 210
27 Pfeil, Danny KGEFESA 1090 181,67 201 584 66 1156 192,67 212
28 Lindenzweig, René Die Dödel 1112 185,33 209 598 36 1148 191,33 215
29 Frey, Carmen THÜ Landtag 1051 175,17 216 596 96 1147 191,17 232
30 Krummrich, Dieter KG OptiEsa 1038 173,00 200 569 108 1146 191,00 218
31 Frey, Frank-Peter Post SV Erfurt I 1139 189,83 227 623 1139 189,83 227
32 Lüdtke, Bernd BV Bad Lauchstädt 1138 189,67 216 631 1138 189,67 216
33 Dragon, Ralf BV Royal Dresden 1123 187,17 221 614 12 1135 189,17 223
34 Kottula, Wilfried EF 39-ers 1109 184,83 232 627 24 1133 188,83 236
35 Hähner, Marcel X-Asphalter 1054 175,67 199 561 78 1132 188,67 212
36 Siegmund, Eberhard Post SV Erfurt IV 1119 186,50 236 601 12 1131 188,50 238
37 Braun, Werner Optima Erfurt 1 1089 181,50 201 595 42 1131 188,50 208
38 Peisker, Christian Die Alacher 1010 168,33 191 541 120 1130 188,33 211
39 Natke, Rita Azenteam 998 166,33 189 536 132 1130 188,33 211
40 Wölke, Andreas X-Asphalter 1081 180,17 211 604 48 1129 188,17 219
41 Hering, Andreas SSB Bad Blankenburg 1056 176,00 196 555 72 1128 188,00 208
42 Hasert, Michael 1. MHL BC 98 1072 178,67 203 587 54 1126 187,67 212
43 Frese, Werner Seniorenteam Germany 1123 187,17 234 640 1123 187,17 234
44 Spiller, Olaf Die Zwickauer I 1097 182,83 216 608 24 1121 186,83 220
45 Morawitz, Diana Die Alacher 1013 168,83 197 557 108 1121 186,83 215
46 Bähr, Diethelm Post SV Erfurt IV 1090 181,67 207 601 30 1120 186,67 212
47 Eichmann, Ralf Die Durchgeknallten 1095 182,50 221 603 24 1119 186,50 225
48 Raifarth, Rene BV Royal Dresden 1089 181,50 234 611 30 1119 186,50 239
49 Bock, Holger Optima Devil´s 999 166,50 215 563 120 1119 186,50 235
50 Geißler, Uwe Team Sachsen I 1094 182,33 207 590 24 1118 186,33 211
51 Hoffmann, Claus Team Sachsen II 1117 186,17 210 609 1117 186,17 210
52 Schröter, Gert Post SV Erfurt IV 1092 182,00 215 603 24 1116 186,00 219
53 Steinbrück, Melanie THÜ Jugendteam 990 165,00 186 523 126 1116 186,00 207
54 Schröder, Günter 1. MHL BC 98 1030 171,67 187 546 84 1114 185,67 201
55 Hirsch, Andreas Die Dödel 1106 184,33 245 652 6 1112 185,33 246
56 Krummrich, Christin Wild Dack´s 1039 173,17 222 593 72 1111 185,17 234
57 Ospalek, Jörg Azenteam 1015 169,17 213 562 96 1111 185,17 229
58 Gräfe, Kerstin Leipziger Allerlei 1020 170,00 187 548 84 1104 184,00 201
59 Suhl, Bärbel ESV Turbine Rostock 1039 173,17 204 576 60 1099 183,17 214
60 Steinbrück, Thomas Azenteam 971 161,83 176 506 126 1097 182,83 197
61 Schultheis, Silvio KGEFESA 1096 182,67 203 588 1096 182,67 203
62 Schmid, Mirko EF 39-ers 1094 182,33 210 585 1094 182,33 210
63 Köhler, Heiko EBKC Südring MGN 1092 182,00 212 587 1092 182,00 212
64 Tauchert, Katja Wild Dack´s 1025 170,83 224 576 66 1091 181,83 235
65 Weiß, Olaf Optima Erfurt 1 1047 174,50 206 581 42 1089 181,50 213
66 Witzel, Sven The Rabbit 1034 172,33 208 552 54 1088 181,33 217
67 Grünwald, Gabriela ESV Turbine Rostock 1034 172,33 200 551 54 1088 181,33 209
68 Lindig, Ralf SSB Bad Blankenburg 1022 170,33 183 544 66 1088 181,33 194
69 Stade, Marcel X-Asphalter 964 160,67 213 539 120 1084 180,67 233



70 Polte ,Ulrike KGEFESA 934 155,67 189 511 150 1084 180,67 214
71 Lüdke, Patrik Die Durchgeknallten 1023 170,50 201 558 60 1083 180,50 211
72 Löhning, Steffen KGEFESA 1045 174,17 204 578 36 1081 180,17 210
73 Gebert, Susanne The Rabbit 949 158,17 172 495 132 1081 180,17 194
74 Gräfe, Uwe Leipziger Allerlei 1050 175,00 189 561 30 1080 180,00 194
75 Lehmann, Sandro Team Sachsen I 990 165,00 199 542 90 1080 180,00 214
76 Baldauf, Martina Team Sachsen II 1006 167,67 184 538 72 1078 179,67 196
77 Mempel, Udo Team Commerzbank 1 1017 169,50 189 536 60 1077 179,50 199
78 Constabel, Karola EBKC Südring MGN 974 162,33 181 529 102 1076 179,33 198
79 Possner, Harald EBKC Südring MGN 1038 173,00 203 551 36 1074 179,00 209
80 Heinemann, Andreas Fermate 1023 170,50 189 548 48 1071 178,50 197
81 Kanzler, Jochen Optima Devil´s 1015 169,17 203 548 54 1069 178,17 212
82 Steinbrück, Lutz EF 39-ers 1061 176,83 183 544 6 1067 177,83 184
83 Börold, Klaus Seniorenteam Germany 1005 167,50 184 541 60 1065 177,50 194
84 Jakob, Tom THÜ Jugendteam 963 160,50 181 509 102 1065 177,50 198
85 Göring, Rolf KG OptiEsa 1034 172,33 215 590 30 1064 177,33 220
86 Obenaus, Christiane Leipziger Allerlei 960 160,00 192 527 102 1062 177,00 209
87 Haun, Andre SSB Bad Blankenburg 1007 167,83 190 559 54 1061 176,83 199
88 Leinhos, Steffen PostEF/Jena 980 163,33 188 523 78 1058 176,33 201
89 Schmid, Erich Optima Erfurt 1 1026 171,00 192 531 30 1056 176,00 197
90 Müller, Frank Leipziger Allerlei 1002 167,00 210 561 54 1056 176,00 219
91 Gebert, Frank The Rabbit 1009 168,17 204 576 42 1051 175,17 211
92 Engler, Siegfried Die Südringer 958 159,67 200 519 90 1048 174,67 215
93 Steinbrück, Jens Die Alacher 979 163,17 187 540 60 1039 173,17 197
94 Tolk, Dominik Die Südringer 951 158,50 180 523 84 1035 172,50 194
95 Siegler, Andreas Fermate 936 156,00 175 515 96 1032 172,00 191
96 Kollin, Manuela Die Alacher 898 149,67 169 476 132 1030 171,67 191
97 Oschatz, Bernd Team Commerzbank 1 920 153,33 179 504 108 1028 171,33 197
98 Vogel, Doreen Die Zwickauer I 884 147,33 200 526 144 1028 171,33 224
99 Haun, Frank SSB Bad Blankenburg 922 153,67 179 498 102 1024 170,67 196

100 Mempel, Gabi Team Commerzbank 1 920 153,33 181 535 102 1022 170,33 198
101 Ludwig, Christian THÜ Jugendteam 872 145,33 161 468 150 1022 170,33 186
102 Spengler, Dirk Die Dödel 960 160,00 181 511 60 1020 170,00 191
103 Zitzmann, Alexander Traumtänzer 928 154,67 168 485 90 1018 169,67 183
104 Hemmelmann, Dirk PostEF/Jena 959 159,83 194 536 54 1013 168,83 203
105 Jablonski, Max Team Sachsen II 1008 168,00 181 530 1008 168,00 181
106 Schröder, Dieter 1. MHL BC 98 971 161,83 183 530 36 1007 167,83 189
107 Reinert, Stefan EF 39-ers 984 164,00 212 565 18 1002 167,00 215
108 Seibt, Gerold Fermate 879 146,50 178 497 120 999 166,50 198
109 Mengdehl, Swen Optima Erfurt 1 956 159,33 191 554 42 998 166,33 198
110 Cornelius, Wilfried BV Bad Lauchstädt 996 166,00 199 544 996 166,00 199
111 Pietschmann, Maik Team Sachsen I 966 161,00 184 526 30 996 166,00 189
112 Koch, Thomas Team Sachsen II 989 164,83 177 516 989 164,83 177
113 Kästner, Claus-Dieter Post SV Erfurt IV 933 155,50 192 529 54 987 164,50 201
114 Vogel, Dirk Die Zwickauer I 972 162,00 209 547 12 984 164,00 211
115 Bauer, Christoph Optima Devil´s 912 152,00 201 514 72 984 164,00 213
116 Eisert, Andreas Traumtänzer 941 156,83 169 488 42 983 163,83 176
117 Natke, Harry Azenteam 853 142,17 157 456 120 973 162,17 177
118 Themel, Dieter PostEF/Jena 904 150,67 160 476 66 970 161,67 171
119 Hildebrand, Sascha X-Asphalter 960 160,00 170 502 960 160,00 170
120 Krümmling, Peter Traumtänzer 861 143,50 172 460 96 957 159,50 188
121 Schneider ,B Scholz Recycling 808 134,67 152 431 120 928 154,67 172
122 Neumann, Anja EBKC Südring MGN 827 137,83 166 470 96 923 153,83 182
123 Koch, Tino 1. MHL BC 98 919 153,17 202 517 919 153,17 202
124 Ludwig, Alexander Die Zwickauer I 888 148,00 175 507 30 918 153,00 180
125 Fischer,Manfred Scholz Recycling 740 123,33 157 414 120 860 143,33 177
126 Petrischek, Ronny Team Sachsen I 806 134,33 160 440 18 824 137,33 163
127 Panse, Maximilian THÜ Landtag 664 110,67 167 452 120 784 130,67 187
128 Bretschneider, J Team Commerzbank 1 719 119,83 154 423 60 779 129,83 164
129 König,Monika Scholz Recycling 620 103,33 138 347 150 770 128,33 163
130 Schütz,Norbert Scholz Recycling 611 101,83 114 338 120 731 121,83 134
131 Panse, Michael THÜ Landtag 554 92,33 106 309 120 674 112,33 126
132 Weissbrodt, Gabi THÜ Landtag 492 82,00 101 286 150 642 107,00 126



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

Platz Name Team Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Herzog, Gregor BV Royal Dresden 703 36 739 246,33
2 Knothe, Jochen Die Dödel 695 33 728 242,67
3 Axt, Uwe Post SV Erfurt I 706 0 706 235,33
4 Dietrich, Eric BV Royal Dresden 642 30 672 224,00
5 Seeland, Birgit KG OptiEsa 595 27 622 207,33
6 Machlitt, Patrick BV Bad Lauchstädt 621 0 621 207,00
7 Schmidt, Sven-Uwe BV Bad Lauchstädt 611 0 611 203,67
8 Solcher, Linda THÜ Jugendteam 535 72 607 202,33
9 Nikoleizig, Alexandra KG OptiEsa 556 45 601 200,33
10 Hentsch, Michael Fermate 559 33 592 197,33
11 Themel, Kai PostEF/Jena 584 6 590 196,67
12 Döschner, Annett ESV Turbine Rostock 530 45 575 191,67
13 Behrendt, Daniel Wild Dack´s 562 12 574 191,33
14 Frey, Ralf Post SV Erfurt I 565 6 571 190,33
15 Schmid, Anett Wild Dack´s 529 42 571 190,33
16 Axt, Florian Post SV Erfurt I 561 9 570 190,00
17 Schlums, Volker Die Südringer 520 33 553 184,33
18 Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 531 18 549 183,00
19 Laabs, Christine ESV Turbine Rostock 492 48 540 180,00
20 Eichmann, Claudia Die Durchgeknallten 502 33 535 178,33
21 Kammler,Mario The Rabbit 508 24 532 177,33
22 Kammler, Birgit Die Durchgeknallten 475 45 520 173,33
23 Ruge, Frithjof Die Südringer 462 39 501 167,00
24 Wenzel, Jöerg Traumtänzer 448 51 499 166,33

Platz Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe 1289 0 1289 214,83
2 Behrendt, Daniel  &  Krummrich, Christin 1174 48 1222 203,67
3 Eichmann, Claudia  &  Kammler, Birgit 1126 78 1204 200,67
4 Knothe, Jochen  &  Spengler, Dirk 1127 63 1190 198,33
5 Schlums, Volker  &  Ruge, Frithjof 1118 72 1190 198,33
6 Dietrich, Eric  &  Herzog, Gregor 1123 66 1189 198,17
7 Frey, Ralf  &  Axt, Florian 1158 15 1173 195,50
8 Machlitt, Patrick  &  Lüdtke, Bernd 1161 0 1161 193,50
9 Frese, Werner  &  Globig, Karl-Heinz 1132 18 1150 191,67
10 Laabs, Christine  &  Döschner, Annett 1013 93 1106 184,33
11 Seeland, Birgit  &  Nikoleizig, Alexandra 1020 72 1092 182,00
12 Kammler,Mario  &  Witzel, Sven 1019 51 1070 178,33

Platz Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Die Dödel 2478 84 2562 854,00
2 Post SV Erfurt I 2385 15 2400 800,00
3 BV Bad Lauchstädt 2380 0 2380 793,33
4 Seniorenteam Germany 2301 63 2364 788,00
5 Wild Dack´s 2216 123 2339 779,67
6 KG OptiEsa 2137 141 2278 759,33
7 BV Royal Dresden 2172 87 2259 753,00
8 Die Südringer 2043 159 2202 734,00
9 KGEFESA 2064 126 2190 730,00
10 The Rabbit 2044 138 2182 727,33
11 Die Durchgeknallten 2051 120 2171 723,67
12 ESV Turbine Rostock 1949 150 2099 699,67
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10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt

Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 
       F I N A L  -  S P I E L E
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 E I N Z E L   -   F I N A L E 
Platz Name Team Bonus Game1 Game2 Game3 Gesamt Schnitt

1 Frey, Ralf Post SV Erfurt I 6 189 168 208 571 190,33
2 Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 18 170 184 177 549 183,00
3 Knothe, Jochen Die Dödel 33 258 242 195 728 242,67
4 Herzog, Gregor BV Royal Dresden 36 194 290 219 739 246,33
5 Axt, Uwe Post SV Erfurt I 265 233 208 706 235,33
6 Kammler,Mario The Rabbit 24 192 153 163 532 177,33
7 Dietrich, Eric BV Royal Dresden 30 235 191 216 672 224,00
8 Ruge, Frithjof Die Südringer 39 169 137 156 501 167,00
9 Themel, Kai PostEF/Jena 6 183 179 222 590 196,67
10 Schmidt, Sven-Uwe BV Bad Lauchstädt 181 193 237 611 203,67
11 Laabs, Christine ESV Turbine Rostock 48 161 207 124 540 180,00
12 Axt, Florian Post SV Erfurt I 9 180 187 194 570 190,00
13 Seeland, Birgit KG OptiEsa 27 160 211 224 622 207,33
14 Behrendt, Daniel Wild Dack´s 12 187 187 188 574 191,33
15 Döschner, Annett ESV Turbine Rostock 45 160 179 191 575 191,67
16 Eichmann, Claudia Die Durchgeknallten 33 169 164 169 535 178,33
17 Schmid, Anett Wild Dack´s 42 147 212 170 571 190,33
18 Machlitt, Patrick BV Bad Lauchstädt 203 236 182 621 207,00
19 Hentsch, Michael Fermate 33 171 234 154 592 197,33
20 Nikoleizig, Alexandra KG OptiEsa 45 139 198 219 601 200,33
21 Kammler, Birgit Die Durchgeknallten 45 159 149 167 520 173,33
22 Solcher, Linda THÜ Jugendteam 72 167 192 176 607 202,33
23 Schlums, Volker Die Südringer 33 203 148 169 553 184,33
24 Wenzel, Jöerg Traumtänzer 51 166 149 133 499 166,33

 D O P P E L   -   F I N A L E 
Platz Namen Bonus Game 1 Game 2 Game 3 Gesamt Schnitt

1 Dietrich, Eric  &  Herzog, Gregor 66 339 367 417 1189 198,17
2 Frey, Ralf  &  Axt, Florian 15 395 359 404 1173 195,50
3 Frese, Werner  &  Globig, Karl-Heinz 18 355 392 385 1150 191,67
4 Schlums, Volker  &  Ruge, Frithjof 72 337 383 398 1190 198,33
5 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe 443 429 417 1289 214,83
6 Laabs, Christine  &  Döschner, Annett 93 371 313 329 1106 184,33
7 Seeland, Birgit  &  Nikoleizig, Alexandra 72 320 339 361 1092 182,00
8 Eichmann, Claudia  &  Kammler, Birgit 78 410 345 371 1204 200,67
9 Kammler,Mario  &  Witzel, Sven 51 317 348 354 1070 178,33
10 Machlitt, Patrick  &  Lüdtke, Bernd 371 411 379 1161 193,50
11 Behrendt, Daniel  &  Krummrich, Christin 48 362 416 396 1222 203,67
12 Knothe, Jochen  &  Spengler, Dirk 63 357 379 391 1190 198,33

 T E A M   -   F I N A L E 
Platz Teams Bonus Game 1 Game 2 Game 3 Gesamt Schnitt

1 Post SV Erfurt I 15 758 833 794 2400 800,00
2 BV Royal Dresden 87 729 715 728 2259 753,00
3 Seniorenteam Germany 63 813 733 755 2364 788,00
4 Wild Dack´s 123 723 697 796 2339 779,67
5 KG OptiEsa 141 662 780 695 2278 759,33
6 ESV Turbine Rostock 150 625 672 652 2099 699,67
7 Die Dödel 84 830 772 876 2562 854,00
8 Die Durchgeknallten 120 688 711 652 2171 723,67
9 BV Bad Lauchstädt 819 753 808 2380 793,33
10 Die Südringer 159 691 674 678 2202 734,00
11 The Rabbit 138 741 676 627 2182 727,33
12 KGEFESA 126 682 656 726 2190 730,00



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6

Döschner, Annett 163 Themel, Kai 159
Laabs, Christine 170 Ruge, Frithjof 167

Frey, Carmen 169 Behrendt, Daniel 156
Krummrich, Christin 181 Axt, Uwe 269

Laabs, Christine 166 Ruge, Frithjof 125
Eichmann, Claudia 189 Frey, Ralf 252

Krummrich, Christin 216 Axt, Uwe 213
Seeland, Birgit 168 Globig, Karl-Heinz 197

Eichmann, Claudia 191 Frey, Ralf 142
Krummrich, Christin 203 Axt, Uwe 211

Krummrich, Christin Axt, Uwe
© 2006 by JOKASOFT

HALBFINALE

DIE GEWINNER

FINALE

F F

VF1

VF2

VF1

VF2

VIERTELFINALE

Laabs, Christine Ruge, Frithjof

Damen
S T E P  -  L E D D E R  -  F I N A L E

Frey, Carmen Behrendt, Daniel

Herren
Eichmann, Claudia Frey, Ralf

Krummrich, Christin Axt, Uwe

Seeland, Birgit Globig, Karl-Heinz
Döschner, Annett Themel, Kai

HF

HF

HF

HF



10. Erfurter Herbstturnier
07. bis 10. September 2006 im Forum am Anger, Erfurt

Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

Frame 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 EUR
Grundeinsatz 5,00 10,00 15,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 100,00

Preisgeld 5,00 10,00 15,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 100,00

Börold, Klaus X X 18,34

Neumann, Anja X X 20,00

Steinbrück, Jens X X X X 15,17

Frese, Werner X X 23,00

Ruge, Frithjof X X 9,00

Koziolek, Josef X X X X X 41,67

Reinert, Stefan X X X X 37,67

Eisert, Andreas X X X X 30,67

Laabs, Christine X X X X X 25,17

Schlums, Volker X X X X 24,25

Haun, André X X X 18,92

Döschner, Annett X X X 39,17

Bock, Holger X X X 18,92

Hentsch, Michael X X X X X 36,92

Axt, Uwe X X X 27,25

Tolk, Dominik X X X 13,92
400,04

L O S  -  F I N A L E




